
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU 

PEDAGOGICKÉ FAKULTY OU 

15.1.2018 

 

  



 

 

2 

|    Zápis  ze zasedání  AS PdF dne 15 .  1 .  2018  

Přítomni: doc. Malach, doc. Metelková Svobodová, dr. Červenková, dr. Cisovská, dr. Krpec, 

dr. Nagyová, dr. Lacková, dr. Šimik, dr. Kubíčková, Mgr. Motyka, M. Bradová, L. Weiss 

Omluveni: dr. Kusák, dr. Badošek, dr. Cieslar, Mgr. J. Skýpala, V. Prokopová, Bc. Brtva 

 

Hosté: dr. Slovák 

Program jednání: 

1. Statut CDV  

2. Volební řád AS PdF OU  

3. Jednací řád AS PdF OU  

4. Různé 

 

1. Statut CDV 

Dle článku 14 odstavec 7 Statutu PdF OU působnost, řízení a organizaci centra upravuje mimo 

jiné statut příslušného centra PdF OU, vydaný formou opatření děkana a podléhající vyjádření 

AS PdF OU. Stávající Statut CDV z roku 2015 obsahuje odkazy na neplatné normy, proto je 

nutná jeho aktualizace. Změny jsou pouze formálního rázu. Vedle znění aktualizovaného 

Statutu CDV je pro názornost přiložen i soubor s vyznačenými změnami. 

V dokumentu v části druhé bod 1 došlo k formální úpravě v textu v následujícím znění: „CDV 

je primárně zaměřeno na další vzdělávání pedagogických pracovníků a na realizaci jejich 

kariérního systému v oblastech…“ 

Dále se v celém dokumentu (kromě části 4/1, kde se statut odkazuje na starší dokumenty) 

vypouští v názvu univerzity „v Ostravě“ dle aktuálního názvu instituce. 

Usnesení: AS PdF OU projednal a bere na vědomí Statut CDV PdF OU. 

 

2. Volební řád AS  PdF OU 

Vedení fakulty odůvodnilo předložení návrhu Volebního řádu AS PdF OU. 

Dr. Slovák zdůraznil, že dle novely VŠ zákona Volební a Jednací řád AS PdF OU musí být 

zvlášť. V návaznosti na novelizaci zákona o vysokých školách, účinnost nových vnitřních 

předpisů OU a Statutu PdF OU je předkládán návrh Volebního řádu AS PdF OU. 

Volební řád AS PdF OU je dle zákona a Statutu PdF OU vnitřním předpisem fakulty a upravuje 

způsob volby členů AS PdF OU, volbu jejich náhradníků a způsob ustanovení předsednictva 

AS PdF OU. 



 

 

3 

|    Zápis  ze zasedání  AS PdF dne 15 .  1 .  2018  

Předložený materiál je v souladu se Statutem PdF OU a platnou legislativou.  

Doc. Malach navrhuje doplnit v článku 4/bod 2/f/iiii – AS PdF OU se rozpouští i v případě, že 

podruhé nezvolí děkana. Tento návrh je nutné ověřit. V čl. 11/bod 5 vypustit slovo „pouze“. 

V návaznosti na projednávaný dokument se otevřela diskuse k možnosti volit elektronicky na 

základě podnětu Mgr. Skýpaly. Zároveň jsou uvedeny i úskalí této formy voleb – zajištění 

anonymity a možnost vynucení volby. Mgr. Motyka se k této možnosti přiklání. Dr. Červenková 

se vyjadřuje, že nejsme na tuto formu voleb připraveni, dr. Šimik dodává, že může hrozit ztráta 

dat a doc. Metelková Svobodová rovněž tuto alternativu spíše zamítá. Dr. Slovák se vyjadřuje 

spíše nesouhlasně, ale v případě kladného rozhodnutí ze strany senátu, je možné tuto formu 

realizovat. Senát nakonec souhlasil s přidáním dvou bodů (čl. 9, body 8 a 9), které za splnění 

jistých podmínek elektronické hlasování připouští s tím, že nadále je možná volba prezenční. 

AS PdF OU hlasoval o návrhu Volebního řádu AS PdF OU: 

Pro 12 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil předložený návrh Volebního řádu AS PdF OU s uvedenými 

změnami.  

 

3. Jednací řád AS PdF OU 

Předseda AS PdF OU uvedl projednávaný dokument. 

Na základě podnětu dr. Krpce dochází ke změně v článku 4/bod 2 v následujícím znění: 

„…Druhým místopředsedou AS PdF OU je předseda komory studentů.“ 

AS PdF OU hlasoval o návrhu Jednacího řádu AS PdF OU: 

Pro 12 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil předložený návrh Jednacího řádu AS PdF OU s uvedenou 

změnou. 

 

 



 

 

4 

|    Zápis  ze zasedání  AS PdF dne 15 .  1 .  2018  

4. Různé 

Dr. Šimik žádá, zda by mohli být v systému EVID zobrazeni i spoluřešitelé (zejména u projektů 

EU – OP VVV u těch pracovníků, kteří mají po celou dobu projektu smlouvu vázanou na 

projekt). AS PdF OU žádá vedení PdF OU, aby toto komunikovalo směrem k projektovému 

oddělení. 

  

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

12. 2. 2018 v 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

 

 

Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Ondřej Šimik 

 


